
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                     

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

 школа № 3 г. Хвалынска Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 
 от  01.03.2023 г.                                    № 101  

 

«Об утверждении плана мероприятий по внедрению ФОП ДО»  

 

     Во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ  № 1028 от 

25.11.2022 г. «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Утвердить План мероприятий по внедрению   Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) в 

работу дошкольных групп филиалов МОУ СОШ № 3 (Приложение 1). 

     2.Ответственность за выполнение Плана мероприятий оставляю за 

руководителями филиалов. 

 

 

 

 

 

Директор МОУСОШ №3 г. Хвалынска             ______/Н.В. Гурылева/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1   

 

 

План мероприятий по внедрению    

Федеральной образовательной программы дошкольного образования 

 (ФОП ДО) 

 в работу дошкольных групп филиалов МОУ СОШ № 3 
 

Мероприятие Срок Ответственный 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

Создать рабочую группу вопросам 

внедрения ФОП ДО 

март Руководители      

филиалов 

Педагогический совет по вопросам   

применения ФОП ДО 

апрель Гурылева Н.В. 

2.Кадровое обеспечение 

Проанализировать 

укомплектованность штатов 

дошкольной группы для обеспечения 

применения ФОП ДО.  

Выявление кадровых дефицитов 

  май Руководители      

филиалов 

Провести диагностику 

образовательных потребностей 

педагогических работников по 

вопросам перехода на ФОП ДО 

Анализ результатов диагностики 

май Руководители      

филиалов 

Направить педагогических 

работников на обучение по 

программе повышения 

квалификации по вопросам 

применения ФОП ДО 

В течение года Руководители      

филиалов 

3. Методическое обеспечение 

Воспитателям изучить методические 

материалы по сопровождению 

реализации федеральной рабочей 

программы образования 

Март –июль Руководители      

филиалов и воспитатели 

Обеспечить для педагогических 

работников консультационную 

помощь в МУ «Организационно-

методический центр» по вопросам 

применения ФОП ДО 

 Март –июль Руководители      

филиалов и 

воспитатели 

Составить проект ОП ДО   в 

соответствии с  ФОП ДО 

июль Рабочая группа 



Посещение районных семинаров по 

вопросам внедрения ФОП ДО 

 

Март - август Руководители      

филиалов и 

воспитатели 

4. Информационное обеспечение 

Провести родительские собрания, 

посвященные применению ФОП ДО 

в детском саду 

Апрель -  август Руководители      

филиалов и 

воспитатели 

Оформить в дошкольной группе 

информационный стенд по 

внедрению ФОП ДО 

Май 2023 Воспитатели  

Разместить ФОП ДО на сайте ОУ Май 2023 Гурылева Н.В. 

 

Разместить ОП ДО дошкольной 

группы на сайте ОУ 

До 1 сентября 

2023 

Гурылева Н.В. 

 


		2023-11-27T14:52:54+0400
	Гурылева Наталья Владимировна




